
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 – SEPLAD - PA
Processo nº 2020/385561
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço por Item, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO COM ASAS ROTA-
TIVAS - DRONE, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Planejamento e administração – SEPLAD, conforme Termo de Referência 
Anexo I do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 15 de setembro de 2020.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 01/09/2020, até o dia 15/09/2020.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 

Protocolo: 575725

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – 

DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 52/SEPLAD-DETRAN/PA, DE 31 DE AGOSTO DE 2020
CONVOCAÇÃO PARA TESTAGEM PARA COVID-19

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/
PA, no uso das atribuições legais, tornam pública tornam pública a con-
vocação para testagem para COVID-19 dos candidatos que tiveram suas 
matrículas homologadas para o Curso de Formação Profi ssional, conforme 
Edital nº 48 de 06 de março de 2020.
1. DA TESTAGEM PARA COVID-19
1.1. A testagem para COVID-19 será realizada no Instituto de Ensino de 
Segurança Pública – IESP, localizado na BR-316, KM 13, no município de 
Marituba, no período de 08 a 11 de setembro de 2020, no horário de 8 h 
às 14h.
1.2. A lista com a relação de candidatos e as respectivas datas de realiza-
ção da testagem para COVID-19 encontra-se em anexo.
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 31 de agosto de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
ANEXO 

DATA DA 
TESTAGEM INSCRIÇÃO NOME

08/09/2020 041111 ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS
08/09/2020 043482 ADRIANA MAIA DE CASTRO
08/09/2020 018099 ADRIANO SILVA PENHA
08/09/2020 022333 ADRIELI LOPES DA SILVA
08/09/2020 054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA
08/09/2020 077658 ALAN LOBATO PINHEIRO
08/09/2020 069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA
08/09/2020 041641 ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA
08/09/2020 007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE
08/09/2020 006035 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA
08/09/2020 029274 ALINE ALMEIDA SILVA
08/09/2020 061085 ALLAN LEAO PANTOJA (SUB JUDICE)
08/09/2020 078412 ALORRANE DAS NEVES MELO LIMA
08/09/2020 103195 ALUISIUS OENNING NETO
08/09/2020 099931 AMANDA ALVES NAZARE
08/09/2020 118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO
08/09/2020 008564 ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA
08/09/2020 001658 ANDERSON CARVALHO DA COSTA
08/09/2020 067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA
08/09/2020 023407 ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA
08/09/2020 034590 ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES
08/09/2020 070735 ANTONIO WASHINGTON NASCIMENTO RODRIGUES
08/09/2020 066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE OLIVEIRA NETO
08/09/2020 094938 ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ
08/09/2020 053697 ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS
08/09/2020 066833 ARTUR MARCIO LOBATO TEIXEIRA
08/09/2020 060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA
08/09/2020 052002 AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES
08/09/2020 055073 BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NASCIMENTO
08/09/2020 081605 BRENDA DE SOUZA MAIA
08/09/2020 085385 BRENDA JUCELE FREITAS DE PAIVA
08/09/2020 082153 BRENDO CRUZ COSTA
08/09/2020 047983 BRISA DOS SANTOS LEITE
08/09/2020 101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA

08/09/2020 070556 BRUNO LIMA SOUZA
08/09/2020 016375 CAIO ENZO LIMA DA SILVA
08/09/2020 029645 CARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA
08/09/2020 077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES
08/09/2020 080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS
08/09/2020 079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES
08/09/2020 073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO
08/09/2020 030176 CASSIA PATRICIA DOS PRAZERES SILVA
08/09/2020 021019 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA
08/09/2020 022983 CASSIO VINICIUS DA SILVA E SILVA
08/09/2020 012895 CID JUNIOR DA SILVA PEREIRA
08/09/2020 000237 CLAUDIA GABRIELA DA COSTA DA ANUNCIACAO
08/09/2020 022313 CLEISON JUNIOR BORGES DA CUNHA
08/09/2020 023943 CLÉO ANDESON SOUSA FERREIRA
08/09/2020 098752 CLEONILSON PARENTE NOGUEIRA
08/09/2020 006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS SANTOS
08/09/2020 011999 DANIEL DOS SANTOS ARAUJO
08/09/2020 045847 DANIEL GRANHEN TAVARES DA ROCHA
08/09/2020 076869 DANIEL SANTA BRIGIDA FERNANDES
08/09/2020 014647 DANILO CHARLES FONTEL E SILVA
08/09/2020 084062 DANILO LEAL ARCOVERDE
08/09/2020 079472 DANYELLA CASTILHO DE SOUZA
08/09/2020 084860 DAVISON KLENER RAMOS E SILVA
08/09/2020 025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA
08/09/2020 055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA COSTA
08/09/2020 033219 DELTON DA ROSA BORGES
09/09/2020 010104 DENNIS DE LIMA DUARTE
09/09/2020 009442 DEUZIRENE CARDOSO MELO
09/09/2020 092103 DIEGO MOREIRA DE FIGUEIREDO
09/09/2020 077157 DIEGO OLIVEIRA LEMOS
09/09/2020 001846 DIEGO OLIVEIRA PIMENTEL
09/09/2020 088159 DOLCINEI AMARAL MORAES
09/09/2020 088916 EDIELSON VELOSO MACIEL
09/09/2020 016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS
09/09/2020 049736 EDILSON JOSE PEREIRA FAVACHO
09/09/2020 080262 EDNEI JUNIOR SALDANHA DAMASCENO
09/09/2020 069290 EDSON NOGUEIRA GOMES
09/09/2020 076226 EDUARDA ROMELIA TRINDADE DE SOUZA
09/09/2020 013105 EDUARDO PEPE LARRAT
09/09/2020 066935 ELANNILSON SOZINHO AMARAL
09/09/2020 002178 ELDEVAN CARDOSO DE FREITAS
09/09/2020 022869 ELIAS ALMEIDA JUNIOR
09/09/2020 036394 ELIAS FARIAS LEITAO NETO
09/09/2020 041870 ELIENAI RUBENS SILVA DA SILVA
09/09/2020 021354 ELIVALDO CARVALHO ROCHA
09/09/2020 083448 ELY MAYARA DOS SANTOS SILVA
09/09/2020 012570 FABIO FRANK SILVA SIQUEIRA
09/09/2020 078855 FABIO KIYOSHI WATANABE
09/09/2020 112450 FABRICIO ATHAYDE SILVA
09/09/2020 069691 FABRICIO MARINHO SILVA DA SILVA
09/09/2020 006310 FABRICIO ROZENDO DA COSTA
09/09/2020 006309 FERNANDA GABRIELE BRASIL SILVA
09/09/2020 044950 FERNANDO DE SOUSA TERAN
09/09/2020 070912 FERNANDO MARTINS SOBRINHO NETO
09/09/2020 040739 FRADIELE SILVA DA SILVA
09/09/2020 092298 FRANCINALDO DE SOUZA CARVALHO
09/09/2020 037186 FRANCISCO CHARLES CIPRIANO DE SOUZA
09/09/2020 066351 FRANCISCO GARCIA DE MOURA
09/09/2020 037844 FRANCISCO THOIAMY CAVALCANTE FERREIRA
09/09/2020 003893 GABRIEL COSTA DE ALMEIDA
09/09/2020 069346 GABRIEL DA SILVA SANTANA
09/09/2020 073951 GERSON LIMA DOS REIS
09/09/2020 040573 GLAYSON MAGNO GALHARDO FERREIRA
09/09/2020 068064 GLEIDYSON ERON DOS SANTOS SILVA
09/09/2020 102710 GUSTAVO RODRIGO SOARES ALVES
09/09/2020 063215 HEBERTON ALBUQUERQUE ALVES
09/09/2020 060699 HELBER LOPES DAMASCENO COELHO
09/09/2020 107443 HENRIQUE NARDIE CORREA DA SILVA
09/09/2020 082639 HERICLES TADEU COSTA LUCAS SILVA
09/09/2020 071057 HUGO ARAUJO VASCONCELOS
09/09/2020 100215 IGOR SANTOS SOARES
09/09/2020 039475 JADAILSON FERNANDES MONTEIRO
09/09/2020 069706 JAIR KAIO OLIVEIRA CARMO
09/09/2020 018814 JARLIENE FONTEL OLIVEIRA
09/09/2020 011319 JEFFERSON EDUARDO CARVALHO RAMOS
09/09/2020 051613 JEFFERSON RODRIGUES SOUZA
09/09/2020 049039 JESSICA MARILISE DINIZ MARTINS
09/09/2020 015084 JHOSEPH RICARDO COSTA E COSTA
09/09/2020 009607 JHULIANE SANTOS RODRIGUES
09/09/2020 046474 JOANA PAULA NEVES DOS SANTOS
09/09/2020 001353 JOANICIA SOUSA DE CARVALHO
09/09/2020 032717 JOAO PAULO COSTA DE MENEZES
09/09/2020 030200 JOAO PAULO DO NASCIMENTO MONTEIRO
09/09/2020 050561 JOAO PAULO SANTA BRIGIDA COSTA
09/09/2020 066005 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA JUNIOR
09/09/2020 040666 JOEL CORRĘA BARBOSA
10/09/2020 101623 JOEL RIBEIRO MOURA
10/09/2020 000518 JONAS GOMES DE MENEZES
10/09/2020 056332 JONATHAN DA SILVA PEREIRA
10/09/2020 105366 JORGE ELIAS DA SILVA ANGELIM JUNIOR


